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６７　 自動車保有台数 （各年４月１日現在）

６８  事故類型別発生状況 （下田署管内）
（単位： 件）

横断歩道
横断歩道

歩道橋付近 その他

402 42 11 10 1 10 10 293 22 151 55

430 66 13 19 2 14 18 309 29 155 67

412 49 7 10 2 13 17 302 39 140 68

追越・追抜
すれ違
い時

左折時 右折時 その他 計
工作物
衝突

駐車車両
（不在）

路外
逸脱

転倒 その他

5 3 12 15 30 67 8 6 11 19 23

4 5 5 6 38 55 31 1 12 7 4

14 7 5 2 27 61 39 3 8 8 3

資料：交通白書

平成19年
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22,000
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22,373 21,79322,384
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8,1217,8697,691
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40
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369

45
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車両単独車両相互

正面
衝突

（つづき）

計
対背面
通行中

その他 出合頭追突

資料：県生活統計室

2

3,975

117

22

111

車両相互

営 業 用

自 家 用 2,7102,739

10 11

2,700

4,226

42

355

747

14

7,948
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727

5,834
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5,219

381
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366

5,500

40

33

168

5,713

164

445

890

369

6,008

67

5,881

479

884

73

726

887

5,775

723

2,675

8,630

22,370

平成16年 平成17年 平成20年

8,683 8,100

2,735

8,677

2,749

2,725

5,942 5,388

（単位：台）

平成18年 平成19年

10

2,721 2,712

1212

174

2,663

営 業 用

自 家 用

営 業 用

自 家 用

168

5,668

（ 軽 四 輪 ）

（ 三 輪 車 ）

（ 準 乗 用 車 ）

（ ト ラ ッ ク 等 ）

（特殊用途自 動車）

（ バ ス ）

営 業 用

区         分

（ 乗 用 車 ）

普 通 車

総           数

小 型 車

自 家 用

平成17年

人対車両

（ 二 輪 車 ）

（ 小 型 特 殊 ）

平成18年

総  数
計

区  分 横断中
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６９  市内交通事故件数（人身事故）

７０  １０年間の交通事故発生状況と推移（下田署管内）

１０ １１ １２ １３ 14 15 16 17 18 19

486 495 515 529 475 464 446 383 437 412

8 12 5 2 2 5 3 1 3 4

715 713 740 756 678 715 641 514 629 544

人身事故 100 102 106 109 98 95 92 79 90 85

死 者 100 150 63 25 25 63 38 13 38 50

負 傷 者 100 100 103 106 95 100 90 72 88 76

＊指数は平成910を１００とした 資料：交通白書

７１  刑法犯罪（下田署管内）

○ 種別件数
（単位：件、人）

侵
 

入

乗
 

物

非
侵
入

認知件数 569 2 32 399 47 61 291 41 2 93

検挙件数 200 3 30 115 32 15 68 31 2 19

検挙人員 133 6 26 80 9 16 55 13 1 7

認知件数 502 4 26 339 47 49 243 34 3 96

検挙件数 187 2 23 107 10 3 94 37 2 16

検挙人員 115 2 26 58 5 4 49 11 2 16

認知件数 545 9 44 369 59 69 241 29 4 90

検挙件数 175 7 38 105 28 5 72 8 1 16

検挙人員 106 2 38 47 10 5 32 4 1 14

資料：犯罪白書(犯罪のあらまし）
○ 成人・少年別検挙人員

平成19年

平成17年

資料：犯罪白書（犯罪のあらまし）

285

平 成 19 年 106 93 13

平 成 16 年 215

19

総  数

指
 

数

区　   分

区　　  分

平 成 17 年 133

平 成 18 年 115

12

0 248

人 身 事 故 件 数

（単位： 人）

少  年

死 者

負 傷 者

平成18年

96

121

335

248

成  人

総
 

数

凶
悪
犯

粗
暴
犯

発生件数

そ
の
他

風
俗
犯

窃
盗
犯

知
能
犯

1 284

202

（単位：人）

区 　　　分

資料：交通白書

2 337

301

区　　  分

191

220

246

平 成 18 年

平 成 15 年

平 成 19 年

総  数死亡者 負傷者

1 249

2 299

250

平 成 17 年
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７２  非常備消防団 （平成20年４月１日現在）

分団 分団長
副分
団長

部長 班長 団員
四輪

ポンプ
積載車

小型
ポンプ

総数

小計 8 10 25 47 283 14 13 1

本部分団 1 3 2 0 0 0 0 0

第１分団 1 1 4 8 47 4 - -

第2分団 1 1 4 9 59 4 3 -

第3分団 1 1 3 6 43 1 3 -

第4分団 1 1 3 6 26 1 2 -

第5分団 1 1 3 6 38 2 1 1

第6分団 1 1 3 6 35 1 2 -

第7分団 1 1 3 6 35 1 2 -

＊他に団長１名、副団長２名（条例定員３８６名）

７３  救急件数、搬送人員

種 別 総 数 急 病 交通事故 一般負傷 水 難 その他

救 急 1,578 872 110 221 11 364

搬 送 1,543 830 128 217 8 360

救 急 1,615 893 124 235 6 357

搬 送 1,510 827 112 221 4 346

救 急 1,612 945 103 208 10 346

搬 送 1,494 863 97 197 8 329

救 急 1,697 929 128 282 5 353

搬 送 1,588 854 124 270 4 336

救 急 1,666 939 110 272 14 331

搬 送 1,540 857 103 255 7 318

７４  火災件数

18 12 0 1 5

14 8 1 1 4

9 5 0 0 4

11 9 1 0 1

16 14 0 1 1

平　成 16 年

平　成　16　年

平　成 19 年

資料：市民課

（単位：件、人）

区　　  分

平　成 18 年

平　成　17　年

平  成　19　年

平　成 15 年

平  成　18　年

373

平　成 17 年

区　　  分

平　成　15　年

-

（単位：人）

総 数 建 物 林 野

資料：下田消防署

（単位：件、千円）

40,516

車 両
船 舶

資料：下田消防署

その他 損 害 額

2,344

73,751

58,099

30,422


