#### -29- 公安•消防

# 67 自動車保有台数 (各年4月1日現在)

(単位:台)

区 分	平成16年	平成17年	平成18年	平成19年	平成20年
総数	22,384	22,373	22,370	22,000	21,793
(乗用車)	8,683	8,677	8,630	8,389	8,100
普 通 車	2,675	2,735	2,749	2,721	2,712
営 業 用	12	10	10	11	12
自 家 用	2,663	2,725	2,739	2,710	2,700
小 型 車	6,008	5,942	5,881	5,668	5,388
営 業 用	174	167	168	168	169
自 家 用	5,834	5,775	5,713	5,500	5,219
(準乗用車)	515	479	445	410	381
(トラック等)	887	884	890	881	872
営 業 用	149	161	164	134	145
自 家 用	738	723	726	747	727
(特殊用途自動車)	366	371	369	355	369
( バ ス )	67	71	73	54	45
営 業 用	25	27	33	14	8
自 家 用	42	44	40	40	37
(軽四輪)	7,529	7,691	7,869	7,948	8,121
(三輪車)	2	2	2	0	0
(二輪車)	4,226	4,087	3,975	3,847	3,788
(小型特殊)	109	111	117	116	117

資料:県生活統計室

# 68 事故類型別発生状況(下田署管内)

(単位: 件)

				人対	車両	車両相互					
区 分	総 数	計	対背面		横断中			<b>3</b> 1	正面	) at a sales.	^ ===
			通行中	横断歩道	横断歩道 歩道橋付近	その他	その他	計	衝突	追突	出合頭
平成17年	402	42	11	10	1	10	10	293	22	151	55
平成18年	430	66	13	19	2	14	18	309	29	155	67
平成19年	412	49	7	10	2	13	17	302	39	140	68

(つづき)

(1)1)2)												
	車	阿相互			車両単独							
追越•追抜	すれ違 い時	左折時	右折時	その他	計	工作物 衝突	駐車車両 (不在)	路外 逸脱	転倒	その他		
5	3	12	15	30	67	8	6	11	19	23		
4	5	5	6	38	55	31	1	12	7	4		
14	7	5	2	27	61	39	3	8	8	3		

資料:交通白書

## 69 市内交通事故件数(人身事故)

(単位:人)

							(十一匹・ノリ
	区	分		発生件数	死亡者	負傷者	総 数
平	成	15	年	246	2	335	337
平	成	16	年	215	1	284	285
平	成	17	年	191	0	248	248
亚	成	18	年	220	2	299	301
平	成	19	年	202	1	249	250

資料:交通白書

### 70 10年間の交通事故発生状況と推移(下田署管内)

区		分	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
人身	事	故 件 数	486	495	515	529	475	464	446	383	437	412
死		者	8	12	5	2	2	5	3	1	3	4
負	傷	者	715	713	740	756	678	715	641	514	629	544
 指		人身事故	100	102	106	109	98	95	92	79	90	85
		死 者	100	150	63	25	25	63	38	13	38	50
数		負傷 者	100	100	103	106	95	100	90	72	88	76

\*指数は平成910を100とした

資料:交通白書

### 71 刑法犯罪(下田署管内)

#### ○ 種別件数

										(単位:/	<u>件、人)</u>
区	分	総数	凶悪犯	粗暴犯	窃盗犯	侵入	乗物	非侵入	知能犯	風俗犯	その他
	認知件数	569	2	32	399	47	61	291	41	2	93
平成17年	検挙件数	200	3	30	115	32	15	68	31	2	19
	検挙人員	133	6	26	80	9	16	55	13	1	7
	認知件数	502	4	26	339	47	49	243	34	3	96
平成18年	検挙件数	187	2	23	107	10	3	94	37	2	16
	検挙人員	115	2	26	58	5	4	49	11	2	16
平成19年	認知件数	545	9	44	369	59	69	241	29	4	90
	検挙件数	175	7	38	105	28	5	72	8	1	16
	検挙人員	106	2	38	47	10	5	32	4	1	14

資料:犯罪白書(犯罪のあらまし)

### ○ 成人•少年別検挙人員

(単位: 人)

						( 1 1 1 2 . ) ()
	区	分		総 数	成 人	少 年
平	成	17	年	133	121	12
亚	成	18	年	115	96	19
平	成	19	年	106	93	13

資料:犯罪白書(犯罪のあらまし)

## -31- 公安•消防

## 72 非常備消防団 (平成20年4月1日現在)

(単位:人)

分団	分団長	副分 団長	部長	班長	団員	四輪 ポンプ	積載車	小型 ポンプ
総数		-			373			_
小計	8	10	25	47	283	14	13	1
本部分団	1	3	2	0	0	0	0	0
第1分団	1	1	4	8	47	4	_	_
第2分団	1	1	4	9	59	4	3	_
第3分団	1	1	3	6	43	1	3	_
第4分団	1	1	3	6	26	1	2	_
第5分団	1	1	3	6	38	2	1	1
第6分団	1	1	3	6	35	1	2	_
第7分団	1	1	3	6	35	1	2	_

<sup>\*</sup>他に団長1名、副団長2名(条例定員386名)

資料:市民課

## 73 救急件数、搬送人員

(単位:件、人)

							五・   イノマ/
区分	種 別	総数	急病	交通事故	一般負傷	水難	その他
平 成 15 年	救 急	1,578	872	110	221	11	364
平 成 15 平	搬 送	1,543	830	128	217	8	360
平 成 16 年	救 急	1,615	893	124	235	6	357
十	搬送	1,510	827	112	221	4	346
平 成17年	救 急	1,612	945	103	208	10	346
十 )及17 中	搬送	1,494	863	97	197	8	329
平 成 18 年	救 急	1,697	929	128	282	5	353
十	搬 送	1,588	854	124	270	4	336
平 成 19 年	救 急	1,666	939	110	272	14	331
十	搬送	1,540	857	103	255	7	318

資料:下田消防署

## 74 火災件数

(単位:件、千円)

区分	総数	建物	林野	車 両 船 舶	その他	損害額
平成 15 年	18	12	0	1	5	73,751
平成 16 年	14	8	1	1	4	30,422
平成 17年	9	5	0	0	4	40,516
平成 18 年	11	9	1	0	1	2,344
平成 19 年	16	14	0	1	1	58,099

資料:下田消防署